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Förvaltningsberättelse för 2020

 Föreningens ändamål 

 Birgittastiftelsen bildades 1920. Medlemmar utgörs av hedersledamöter, ständiga
 medlemmar och årligen betalande medlemmar. 

 Birgittastiftelsen är en ideell och icke konfessionsbunden förening som har till ändamål att
 söka bevara det rika kulturarv som Sverige, våra nordiska grannländer, Europa och hela
 kristenheten äger i Vadstena Klosterområde och den heliga Birgittas liv och gärning. 

 Styrelse 

 I styrelsen ingick efter den ordinarie föreningsstämman följande ledamöter:
 Fredrik Vahlquist, ordförande                                                                                               
 Kjell Blückert, vice ordförande, Berit Ljunggren, sekreterare, Bo Ribers, skattmästare, Olle
 Ferm, Yvonne Carlsson, Jane Råsten  
                                                                                                                                                  
                                                                             
 Suppleanter
 Lille-Mo Nylander, Torbjörn Ahlund, Per-Erik Lindgren 

 I styrelsen ingår även, dock utan ansvar för den löpande verksamheten, fem självskrivna
 ledamöter eller deras ersättare nämligen:

 Landshövding Carl Fredrik Graf (ersättare Claes Westling), Biskop Martin Modéus (ersättare
 Robert Birgegren), Abbedissan Moder Maria O.Ss.S (ersättare Sr M Birgitta O.Ss.S),
 Linköpings universitets  rektor Jan-Ingvar Jönsson/Helen Danetun (ersättare Kjell O Lejon)
 samt Kyrkoherde Magnus Svensson i Vadstena Församling. 

 Adjungerad
 Lilliann Gilmark, museichef
  
 Revisorer
 Sture Larsson, Motala Revisionsbyrå
 Suppleant Carl-Johan Sandberg, Motala Revisionsbyrå

 Valberedning
 Kicki Torstensson, Per Våtz
 Suppleant: Eva Andrén Forsmark 

 AU
 Fredrik Vahlquist, ordförande
 Kjell Blückert, vice ordförande
 Berit Ljunggren, sekreterare
 Bo Ribers, skattmästare
 Adjungerad: Lilliann Gilmark museichef 
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 Birgittastiftelsens verksamhet  

Flerårsöversikt Belopp i kr
 2020 2019 2018 2017
Nettoomsättning 1 023 137 1 092 893 1 101 008 1 049 332
Resultat efter finansiella poster -110 390 10 459 28 157 21 840
Soliditet, % 81 81 74 77

 Jubileumsåret

 De planerade aktiviteterna med anledning av Birgittastiftelsens 100-årsjubileum kunde p g a
 Coronapandemin endast delvis genomföras. På stora torget i Vadstena invigdes en
 utställning "Vadstena Klosterområde under tusen år". I museet visades en
 jubileumsutställning. Dessutom kunde ytterligare några aktiviteter genomföras. Däremot har
 styrelsen beslutat att skjuta på den planerade jubileumshögtiden samt några symposier och
 seminarier till 2021.

 Ekonomi
 Föreningen redovisar för 2020 en förlust på 110 tkr (2019 en vinst på 10 tkr). Förlusten
 förklaras i sin helhet av kostnader för jubileet trots att betydande bidrag erhållits för täckning
 av dessa kostnader. Bidragen om totalt 860 tkr har fördelats mellan 2020 och 2021 på ett
 sådant sätt att full kostnadstäckning erhålls för de 2021 budgeterade jubileumskostnaderna.

 Resultatet för museiverksamheten har påverkats positivt av ett statligt utvecklingsbidrag på
 100 tkr och av Coronastöd, som uppgick till 244 tkr. Budgeten för 2021 indikerar en
 betydande förlust för museiverksamheten som en följd av minskade statliga bidrag.

 Verksamheten är beroende av bidrag från privatpersoner, stiftelser, fonder och föreningar.
 Viktiga bidrag, som positivt  påverkat årets resultat, har erhållits från Åke och Kristina
 Bonnier, Märta Christina och Magnus Vahlquists stiftelse, Claes och Greta Lagerfelts
 stiftelse, The Barbro Osher Pro Suecia Foundation, Stilles fond och Societas Sanctae
 Birgittae. Ett varmt och hjärtligt tack till samtliga bidragsgivare.

 Det finansiella resultatet 2020 försämrades betydligt genom att många bolag valde att inte
 lämna några aktieutdelningar. Värdet av aktieportföljen minskade dessutom med 57 tkr. Då
 aktieportföljen redovisas till anskaffningsvärde och det fortfarande finns ett betydande
 övervärde (208 tkr), har värdenedgången ej påverkat årets resultat.
 I övrigt hänvisas till föreningens resultaträkningar för 2020 och 2019 samt till
 balansräkningar per 2020-12-31 och 2019-12-31 jämte tillhörande noter.

 Styrelsen
 Styrelsen har haft 6 protokollförda sammanträden. AU har sammanträtt före några
 styrelsemöten. 

 Jubileumskommittén
 Våren 2017 tillsattes en styrgrupp i syfte att förbereda Birgittastiftelsens 100-årsjubileum år
 2020. Den består av Kjell Blückert, Gunilla Carlsson, Olle Ferm, Fredrik Vahlquist, Mia
 Åkestam och museichefen. Cecilia Lindheimer har varit anställd på deltid som
 projektansvarig och samordnare inför och under jubileumsåret. Styrgruppen som träffats
 regelbundet har främst diskuterat programupplägg för hela jubileumsåret, medverkande,
 talare, finansiering och samverkansfrågor. 
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 Birgittastiftelsens medlemsantal
 Medlemsantalet uppgår till 250 (235) varav ständiga medlemmar 80 (69).  

 Birgittadagen
 Programmet ställdes in.

 Birgittapriset
 2020 års Birgittapris tilldelades Julia Sigurdson och Jan-Erik Nylund. I samband med
 prisutdelningen i Folkhögskolans aula höll de var sitt uppskattat föredrag. 50 personer
 deltog.

 Forskning
 Forskningsprojektet Multisensoriska Vadstena har fortsatt att utvecklas under året.

 Fastigheten
 Inbrottslarmsystemet fungerar bra.

 Huset har varit invaderat av långsprötiga silverfiskar, en speciell typ av skadeinsekt som trivs
 i dammiga miljöer och som kan göra stor skada. Åtgärder har vidtagits för att minska
 förekomsten.

 Bibliotek, samling och arkiv
 Bibliotheca Birgittina: ett nytt bokskåp har installerats i studierummet. Delar av böckerna har
 flyttats dit. I samband med ombyggnation av utställningen gicks mycket av samlingarna och
 arkiv igenom. Det föreligger ett stort behov att systematisera samling och arkiv samt böcker.

 Birgittastiftelsens tavelsamling förvaras i Trossboden. Samlingen kommer att avyttras.

 Sancta Birgitta Klostermuseums verksamhet 

 Varje dag som museet är öppet erbjuds två guidade visningar med fyra olika teman.
 Visningarna kan förbokas och betalas. Klosterhotellet och Birgittasystrarna säljer
 museibiljetter till sina gäster.

 På grund av pandemin var museet stängt mars t.o.m. 16 juni. I november och december
 tvingades museet stänga igen. Under öppethållandet fick högst 50 personer vistas i museet
 samtidigt. Antalet deltagare vid guidade visningar minskades från 30 personer till 15.

 Utställning
 Belysningen i hela museet fick en översyn av ljustekniker.

 Utställningen byggdes om med bättre ämnesstruktur och plats för berättelsen om
 Birgittastiftelsens 100-åriga kulturmiljöprojekt. SSB som också firar 100 års verksamhet har
 erbjudits ett rum i utställningen. Studierummet har förnyats och en ny platt-tv har installerats
 med möjlighet att välja bland flera filmer. De nya utställningarna öppnades av
 överintendenten för Statens Historiska museer, Maria Jansén den 17 maj 2020.

 Vid arrangemanget "Jul i museet" i december 2019 visade Linn Marie Carlehed
 konstutställningen "Bön". Den blev så väl mottagen så beslut fattades om att förlänga
 tidsperioden till sista mars 2020. Tre ytterligare konstutställningar arrangerades under året.
 Det lockar andra typer av besökare och skapar en kontinuerlig förnyelse samt
 uppmärksamhet i media.
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 Alla utomhusskyltar förnyades och den gamla flaggan ersattes av en ny. 

 Hemsida
 Museichefen och Fredrik Lundqvist (webbdesigner) tog fram en ny hemsida för Sancta
 Birgitta Klostermuseum. Webbsidan lades ut i februari 2020. 

 Arrangemang
 Den 17 juni invigdes både utställningen på Stora torget om Birgittastiftelsen 100 år och de
 omgjorda utställningarna i museet. Invigningstalare var ordföranden i Vadstena kultur- och
 utbildningsnämnd Göran Fältgren från kommunen och överintendenten för Statens
 Historiska Museer Maria Jansén. Omkring 75 personer deltog.

 Ebba Witt-Brattström, föreläste om den heliga Birgitta för 50 deltagare.
 Birgittasång genomfördes med Karin Strinnholm-Lagergren. 

 Under tisdagar och lördagar i juli under rubriken "Birgitta träder fram" läste Ingegerd
 Lindaräng ur Uppenbarelserna.

 Under Höstlovet hade museet öppet hela veckan med Riddartema. Arrangemanget lockade
 ca 700 besökare.

 Uthyrning
 I kapitelsalen har det varit två vigslar.

 Statistik 2020 (2019)
 Under 2020 var museet öppet under januari-februari, 17 juni-oktober.
 Totalt antal besökare: 10 344 (12 804), varav
 ströbesökare: 9608 (8415)
 Antal deltagare förbokade grupper: 564 (3313)
 Deltagare vid konserter/föreläsningar:125 (999)
 och vid vigslar: 47 (77)
  
 Antal förbokade grupper uppgick till 32 (140)

 Personal
 Lilliann Gilmark arbetade som museichef 50%. Anita Gustavsson ersattes av Erik Carlberg i
 februari. Han arbetar 30% med administrativa frågor. Utöver det har timanställd personal
 arbetat med guidningar och i receptionen. Personalmöten har genomförts. Nya medarbetare
 rekryterades från folkhögskolans guidekurs. Den nya personalen fick utbildning i dagliga
 rutiner och säkerhet. Nya säkrare kassarutiner infördes. 

 Butiken
 Butiken ska spegla museets utställningar och verksamhet. Butiken byggdes delvis om av
 estetiska skäl och för att skapa mer förrådsutrymme. Möblering och skyltar uppdaterades.
 På grund av pandemin hjälpte vi Birgittasystrarna genom att sälja varor från deras
 sommarbutik som inte kunde hållas öppen. 

 Butiksförsäljningen uppgick till 240 642 kr (287 038 kr) 

 Nätverk och samarbeten
 Samverkansråd för Klosterområdet. Klostermuseet var sammankallande i samverkansrådet
 för aktörer i Klosterområdet. Inget samverkansmöte kunde genomföras.

 Medlemskapet i Sveriges Museer har inneburit flera digitala möten och föreläsningar.
 Östergötlands Museichefer har haft regelbundna digitala möten. Museets personal har
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 deltagit i en konferens anordnad av RAÄ.

 Vadstena Kommun
 Museet deltar i Vadstena kommuns samarbetsråd för Vadstenas museer. Museet är en av
 kommunens Infopoints. Det innebär att vi delar ut Infocenters broschyrer, svarar på turisters
 allmänna frågor och har regelbunden kontakt med Infocenter. Museets personal har deltagit
 i ett flertal digitala möten med kommunen. Det har handlat om planering inför Gustav
 Vasajubileet, föreläsningar och utbildning.

 Vadstena församling och Pilgrimscentrum
 Museet och församlingen delade på Trossboden under högsäsongen.

 Tillsammans med Pilgrimscentrum och Klosterkyrkan har pilgrimsvisningar och
 dramatiseringar genomförts i museet och klosterkyrkan i samband med Pilgrimssommar. Ett
 gemensamt veckoprogram för Klosterområdet togs fram. 

 I ett led att öka samarbetet mellan aktörerna i Klosterområdet och Vadstena slott har
 klostermuseet tagit initiativ till att synliggöra dessa på den nya webbsidan, som ligger ute
 sedan februari 2020. Samtidigt uppmanar vi de andra aktörerna att göra detsamma.

 Vadstena klosterhotell
 Samarbetet med hotellet är mycket gott och innefattar bl.a. en del gemensam PR,
 biljettförsäljning och lån av lokaler. Vi har planerat gemensamma insatser inför Gustav
 Vasa-jubileet.

 Birgittasystrarna   
 Under året har vi samarbetet med systrarna på olika sätt: delar av deras butik var i
 museibutiken under juni-september. Förtjänsten gick oavkortat till systrarna och de sålde för
 drygt 40 tusen vilket de har uttryckt stor tacksamhet för.    
                                                      
 Vi blev erbjudna att visa en utställning från 2003 som heter "Systrar" som systrarna har i sitt
 förvar. Delar av denna utställning visas nu i vår utställning om kloster då och nu. Vi har från
 fotografen köpt rättigheten att visa bilder på vår webbsida.

 Vadstena guideförening
 Förutom att guiderna har varit timanställda på museet har samverkan skett i utbildning och
 alla som brukar guida i museet har i utbildningssyfte fått boken Vadstena klosterområde
 genom 1000 år av Birgittastiftelsen.

 Östergötlands museum
 Östergötlands museum kunde inte genomföra planerade aktiviteter på Klostermuseet.

 Digitala medier
 Alla digitala informationssidor uppdaterades regelbundet med hjälp av Bernd Beckmann. 

 Facebook och Instagram
 Sidorna har skötts av museichefen samt administratören. De har under året varit mycket
 aktiva med att lägga upp information, inspirerande texter, bilder, filmer och nyheter.

 Media
 Den lokala pressen har skrivit flera positiva artiklar om museets verksamhet.  Galleriets
 utställningar har uppmärksammats.

 Rikspolitiker                                                                                                                       
 Den 21 september var Östgötabänken inbjuden till museet. Fem riksdagspolitiker kom. Inga
 andra möten med politiker kunde genomföras under året.



Birgittastiftelsen  6(11)

824000-1779

Resultaträkning
Belopp i kr Not 2020-01-01- 2019-01-01-

2020-12-31 2019-12-31

Rörelseintäkter, lagerförändring m.m.
Nettoomsättning 1 023 137 1 092 893
Övriga rörelseintäkter 1 208 063 499 470

Summa rörelseintäkter, lagerförändring m.m. 2 231 200 1 592 363

Rörelsekostnader
Handelsvaror -177 963 -132 403
Övriga externa kostnader -901 707 -409 530
Personalkostnader 2 -1 258 151 -1 108 488
Av- och nedskrivningar av materiella och 
immateriella anläggningstillgångar -37 310 -6 310

Summa rörelsekostnader -2 375 131 -1 656 731

Rörelseresultat -143 931 -64 368

Finansiella poster
Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar 33 590 70 309
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter - 5 005
Räntekostnader och liknande resultatposter -49 -487

Summa finansiella poster 33 541 74 827

Resultat efter finansiella poster -110 390 10 459

Bokslutsdispositioner

Resultat före skatt -110 390 10 459

Skatter

Årets resultat -110 390 10 459
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Balansräkning
Belopp i kr Not 2020-12-31 2019-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar
Bibliotheca Birgittina 183 251 183 251
Inventarier 3 84 335 18 274

Summa materiella anläggningstillgångar 267 586 201 525

Finansiella anläggningstillgångar
Andra långfristiga värdepappersinnehav 4 1 067 969 1 067 969

Summa finansiella anläggningstillgångar 1 067 969 1 067 969

Summa anläggningstillgångar 1 335 555 1 269 494

Omsättningstillgångar

Varulager m.m.
Handelsvaror 109 437 91 895
Summa varulager 109 437 91 895

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 1 000 12 340
Övriga fordringar 45 255 17 404
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 35 221 19 179

Summa kortfristiga fordringar 81 476 48 923

Kassa och bank
Kassa och bank 1 617 771 1 857 026

Summa kassa och bank 1 617 771 1 857 026

Summa omsättningstillgångar 1 808 684 1 997 844

SUMMA TILLGÅNGAR 3 144 239 3 267 338
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Balansräkning
Belopp i kr Not 2020-12-31 2019-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Eget kapital
Eget kapital vid årets början 2 657 271 2 646 811
Redovisat resultat -110 390 10 459

Summa eget kapital 2 546 881 2 657 270

Summa eget kapital 2 546 881 2 657 270

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 18 844 32 359
Skatteskulder - 250
Övriga skulder 41 598 44 250
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 5 536 916 533 209

Summa kortfristiga skulder 597 358 610 068

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 3 144 239 3 267 338
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Noter

 Belopp i kr om inget annat anges.

Not 1  Redovisningsprinciper
 Årsredovisningen har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens
 allmänna råd BFNAR 2016:10 Årsredovisning i mindre företag.

Avskrivningsprinciper för anläggningstillgångar
 Avskrivning på inventarier sker under 3-10 år.

Not 2   Anställda och personalkostnader

Personal
 2020-01-01- 2019-01-01-
 2020-12-31 2019-12-31
Medelantalet anställda
Stiftelsen 3 3

Summa 3 3

Not 3  Inventarier, verktyg och installationer
 2020-12-31 2019-12-31
Ackumulerade anskaffningsvärden:
-Vid årets början 116 505 116 505
-Nyanskaffningar 103 371 -

Vid årets slut 219 876 116 505

Ackumulerade avskrivningar enligt plan:
-Vid årets början -98 231 -91 921
-Årets avskrivning anskaffningsvärden -37 310 -6 310

Vid årets slut -135 541 -98 231

Redovisat värde vid årets slut 84 335 18 274

Not 4  Andra långfristiga värdepappersinnehav
 2020-12-31 2019-12-31
Ackumulerade anskaffningsvärden:
-Vid årets början 1 067 969 1 049 800
-Återförd nedskrivning - 20 169
-Nedskrivning - -2 000

Redovisat värde vid årets slut 1 067 969 1 067 969

Noterade andelar
 Redovisat Marknads-
 värde värde
Noterade andelar 1 067 969 1 275 765

1 067 969 1 275 765
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Not 5  Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
 2020-12-31 2019-12-31
Bidrag projekt 36 000 100 000
Avsättningar 345 000 272 000
Öviga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 155 916 161 209

536 916 533 209

Not 6  Ställda säkerheter och eventualförpliktelser

Ställda säkerheter
 2020-12-31 2019-12-31
Ställda panter och säkerheter Inga Inga

Eventualförpliktelser
 
Eventualförpliktelser Inga Inga
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Underskrifter

 Vadstena den 16 april 2021

  

Fredrik Vahlquist Kjell Blückert
Styrelseordförande Vice ordförande

Berit Ljunggren Bo Ribers

Olle Ferm Jane Råsten

Yvonne Carlsson

Min revisionsberättelse har lämnats den

Sture Larsson
Godkänd revisor


